Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 122, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2024
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 6002708/2024,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Recife/Brasília/Recife e o pagamento de meia diária de viagem, com diária
arbitrada no valor de R$ 1.055,28 (hum mil, cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos), referente ao dia 4 de março do corrente ano, à
Senhora ROBEYONCÉ LIMA, Técnica em Assuntos Educacionais da Universidade Federal de Pernambuco, para viajar à cidade de Brasília/DF, a
fim de participar da Mesa de Abertura do curso “Letramento em Diversidade: (re) pensando o Direito do Trabalho a partir dos Territórios”.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO TST.GP Nº 125, DE 1º DE MARÇO DE 2024
Designa membros para integrarem o Conselho Científico de Pesquisa
Judiciária, em atenção ao artigo 8º, incisos III e IV, do Ato TST.GP nº
44, de 9 de fevereiro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto artigo 8º, incisos III e IV, do Ato TST.GP n.º 44, de 9 de fevereiro de 2023,
R E S O L V E
Art. 1º Reconduzir o Juiz do Trabalho Roberto da Silva Fragale Filho, do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, e a Juíza do Trabalho
Substituta Mirella Darc de Melo Cahú Arcoverde de Souza, do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para integrarem o Conselho Científico
de Pesquisa Judiciária, nos termos do artigo 8º, inciso III, do Ato TST.GP nº 44/2022.
Art. 2º Reconduzir a Professora Doutora Renata Queiroz Dutra, da Universidade de Brasília, para integrar o Conselho Científico de Pesquisa
Judiciária, nos termos do artigo 8º, inciso IV, do Ato TST.GP nº 44/2022.
Art. 3º Designar os pesquisadores professores pós-doutora Magda Barros Biavaschi e doutor Luís Fabiano de Assis, nos termos do artigo 8º,
inciso IV, do Ato TST.GP nº 44/2022.
Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Ato TST.GP nº 55, de 14 de fevereiro de 2023.

LELIO BENTES CORRÊA
Presidente

ATO GDGSET.GP.Nº 129, DE 4 DE MARÇO DE 2024
O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
considerando o constante do processo administrativo TST nº 6003858/2024-00,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Recife/Brasília e o pagamento de duas diárias e meia de viagem ao
servidor MARCUS VINICIUS WILLMANN SAAR DE CARVALHO, Coordenador de Saúde Complementar, para viajar à cidade de Recife/PE, no
período de 11 a 13 de março do corrente ano, a fim de participar do “I Encontro de Autogestão em Saúde da Justiça do Trabalho”, a ser realizado
na Escola Judicial do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3923/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Aloysio Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211336

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

Vice-Presidente no exercício da Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

3923/2024 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 211336

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2024-03-04T17:20:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148